
Årsberetning 2019/2020 for Lions Clubs 
International MD 104 (Lions Norge) 
 

VIRKSOMHETEN, LEDELSE OG ADMINISTRASJON 

Lions Club International (LCI) er en verdensomspennende organisasjon som består av 
48.000 klubber og 1,45 millioner medlemmer. Lions er representert i 210 land og 
geografiske områder. Lions Norges offisielle betegnelse er Lions Clubs International 
Multippel Distrikt 104 (MD 104). MD betyr at det er flere distrikter, og 104 peker til at Norge 
var det fjerde landet i Europa der Lions etablerte seg.  

Pr 01.07. 2019 hadde Lions Norge 409 klubber med til sammen 9710 medlemmer. 

Pr 30.06. 2020 hadde Lions Norge 394 klubber med til sammen 9485 medlemmer. 

Den valgte ledelsen i Lions Norge er Guvernørrådet (GR) som består av fem 
Distriktsguvernører valgt av sine respektive distrikter, samt Guvernørrådsleder (GRL) og 
assisterende Guvernørrådsleder (AGRL) som er valgt av Riksmøte (RM). AGRL møter i 
Guvernørrådet, men har ikke stemmerett. På guvernørrådsmøtene deltar også syv valgte 
koordinatorer / ledere for de ulike fagområdene (arbeidsområdene) til Lions Norge. 

Lionsåret 2019/2020 er det første året vi har hat 5 distrikter, det har som ved alle endringer 
hvert noen utfordringer, disse er løst fortløpende til organisasjonens beste. Av det som 
Guvernørrådet har jobbet med kan nevnes: utpeking av koordinatorer etter vedtak på RM, 
disse vervene ble utlyst og det var flere søkere til flere av jobbene. Det ble gjort en god jobb 
med å finne de som man mente var best for Lions Norge i de forskjellige posisjonene. 
Riksmøte 2019 vedtok ny ordning for sammensetning av valgkomiteen i MD 104 denne skal 
virke for første gang i Lionsåret 2020 / 2021. En annen sak fra RM 2019 var endring av 
«huskelisten» det ble vedtatt at alle som prosjekter som skal være på denne listen måtte 
søke på nytt til RM 2020. Det ble også presisert at prosjekter vedtatt støttet av RM skal 
støttes, med så mye som klubben har mulighet til hvis ikke det er økonomi til å støtte med 
det som er vedtatt.  LRF 2020 planlegges og dette blir en fantastisk innsamlingsaksjon, 
Lions Norge skal få en ny mulighet til å endre samfunnet og sette søkelyset på det som er 
verdens første helsesportssenter sine oppgaver, de er verdens beste og verdens ledene 
innenfor dette området med å gi barn og unge livsmestring i den livssituasjonen som de er i. 
Nå skal vi gjøre dette senteret enda bedre og enda bedre rustet til å gjøre denne jobben. 

Slik at enda flere «små helter» nå sine «store drømmer». 

01.08.2019 ble det gjennomført ett ekstraordinært Riksmøte på Quality Airport Hotell på 
Gardermoen, dette er første gang dette er gjort i Lions Norges historie etter det vi vet. Møtet 
ble arrangert fordi det hadde åpnet seg en mulighet til å stille en Norsk kandidat til vervet 
som 3. Internasjonale visepresident i Lions Clubs International. Kandidaten skal nomineres 
av et Riksmøte i det Multiple distriktet (landet) som kandidaten kommer ifra. Lions Norges 
kandidat er tidligere internasjonal direktør (PID) Svein Berntsen fra LC Askøy. Det 



ekstraordinære Riksmøtet nominerte PID Svein Berntsen enstemmig som kandidat til vervet 
som 3. internasjonale visepresident. 

Guvernørrådet 2019  2020 innførte en ny hedersutmerkelse i Lions Norge etter en ide fra 
Guvernørrådsleder Bjørn Zarbell. Utmerkelsen har fått navnet Lionsfakkelen, denne kan 
tildeles Lionsmedlemmer etter gitte kriterier og en søknad fra klubb, sone, distrikt eller 
Guvernørråd. Utmerkelsen krever en donasjon på kr 5000 til Nasjonalt hjelpefond. 
Retningslinjene finner man på Lions Norges intranettsider. 

Dessverre ble avslutningen av Lionsåret 2019 / 2020 ikke som planlagt. Korona pandemien 
rammet oss alle, møter og reiser ble avlyst og Lions Norges arbeid stoppet nesten helt opp. 
Klubbene har vist en enorm omstillingsevne og klubbene kom sakte, men sikkert i gang 
igjen med sitt arbeid. RM 2020 måtte avlyses, det ble vedtatt i GR at alle vedtak fra RM 
2019 skulle gjelde ett år til, alle saker som var kommet inn til RM 2020 blir automatisk saker 
på RM 2021.   

Lionskontorets oppgave er å yte service til klubbene og medlemmene, og å koordinere 
bistandsaktiviteter nasjonalt og internasjonalt. Videre skal kontoret markedsføre Lions mot 
publikum og myndigheter. Mange Lionsmedlemmer har gjort en flott og viktig frivillig innsats 
i å bistå med kontorets oppgaver. Kontorets adresse er Ensjøveien 18, 0661 Oslo.  

Bemanningen ved Lionskontoret har i dette året vært som følger: 
Generalsekretær        60%  
Kommunikasjons- og informasjonsrådgiver    100% 
Regnskapsmedarbeider (fra januar 2020)   60% 
Lions Aid Norway       60% 
Frivillig (ansatt)       50% 
  
Organisasjonens arbeid er forankret i strategiplan, langtidsplan, handlingsplan, budsjett 
samt internasjonalt og nasjonalt lovverk. Arbeidet er basert på Lions etiske norm og mål. 

Vår visjon er: .  

Lions Norge er inndelt i 5 distrikter og klubber. Alle distriktene og klubbene innrapporter 
egne regnskap og beretninger. Regnskapene konsolideres ikke i Lions Norges regnskap. 

Lions Norge har en kontrollkomite som skal føre kontroll med Lions Norges styrende 
organer og daglige ledelse. Komiteen er valgt av, og underlagt Riksmøtet. 

 

Årets distriktsguvernører (DG): 

Distrikt A: Kjell Solstad    Lions Club Finnsnes 

Distrikt B: Rolf Kåre Knutsen   Lions Club Stryn 

Distrikt C: Oddvar Dalane   Lions Club Sandnes/Riska 

Distrikt D: Hans-Erik Grimsrud   Lions Club Borgen 

Distrikt E: Trygve Elmenhorst   Lions Club Drøbak 



 

Guvernørrådsleder:  

Bjørn Zarbell    Lions Club Oslo/Bøler   

Assisterende Guvernørrådsleder 1:  

  Ole Tamlag    Lions Club Odal 

Assisterende Guvernørrådsleder 2: 

                    Kjell Solstad    Lions Club Finnsnes 

Nordisk samarbeidsråd (NSR) 

Ble avholdt i Danmark, Lions Norge stilte med en delagasjon på 19 personer totalt. Dette 
var ett møte som bygde på resultatet av NSR 2019, møtet ble avholdt på en god måte. 

Besøk av internasjonal president 

Det var planlagt besøk av årets internasjonale president i forbindelse med ett arrangement 
på Beitostølen Helsesportssenter. Grunnet pandemien som rammet oss ble alt dette satt på 
vent. 

Deltagelse på andre arrangementer 

Ridderrennet og Riddercampen.  

Samarbeidet med Team «RP» (Retinitis Pigmentosa).. 

Samarbeidet med BIRKEN. 

Alle disse tre arrangementene ble avlyst på grunnlag av pandemien. 

Lions Norge har for fjerde året på rad deltatt i markeringen av Verdensdagen for psykisk 
helse. Vi har også et bra samarbeidsprosjekt med temaet #syktviktig rettet mot russen.  

IT 
MD ITC assisterer Lionskontoret med IT spørsmål, og har hjulpet medlemmer og klubber 
slik at disse får benyttet Lions Norges IT løsninger på en best mulig måte. Det ble laget 
system for valg på digitale Distriktsmøter. Det jobbes med digitalisering av IK systemet til 
Lions Norge, det er satt opp e-postadresser til alle klubber mange klubber har fått bistand til 
dette.  

 

FAGOMRÅDER 

Medlemsutvikling 

Antallet medlemmer er fremdeles synkende. I juli 2019 var antallet 9 710, i år 9 485 



(reduksjon på 225 medlemmer). Dette er en bedring positivt i forhold til netto reduksjon 
forrige år. Antall klubber er redusert til 394 klubber 

I år har Lions fått 471nye medlemmer. Det er veldig positivt, men klubbene må jobbe med å 
beholde flere medlemmer.  

Totalt er det nå 2 086 kvinner som er en andel på 22%. 

Fagsjefsamling er gjennomført og vi har deltatt på nordisk GMT/GLT møte. Deltagelse 
på Europa Forum og NSR har gitt gode input. Informasjon og rapporter er videresendt 
GMTene.  

 
Koordinator Service arbeid / Global Service Team (GST) 
 
På Fagseminaret i september 2019 deltok Robert Rettby (Europeisk GAT koordinator). Han 
holdt innlegg om GAT med alle fagfunksjonene til stede. GAT- teamene både MD og Distrikt 
hadde i etterkant fruktbare diskusjoner vedr. samarbeid og aktiviteter. Vi avtalte på dette 
møtet at distriktene skulle rapportere til meg forut for hvert guvernørrådsmøte og at fokus, 
også i år, måtte være rapportering, prøve å få bygd GAT-team og hjelpe klubbene generelt 
med aktiviteter. 
 
Deltagelse på NSR og Europaforum. 
Det var mange gode seminarer på Europaforum som angikk GAT, og som var nyttige å ta 
med seg. 
 
Deltatt på Guvernørrådsmøtene med rapporter og innspill. 
Jeg har besøkt A distriktet og snakket om GST rollen. Hadde flere møter på agendaen, men 
det satte Covid-19 en stopper for. 
 
Det har også i år vært utfordringer som gjelder rapportering i MyLCI  
 
GAT team er ennå ikke på plass i alle ledd og ikke alle soneledere har informert om GAT i 
sine soner.  
 
Fagfunksjonene som skal rapportere til GST har stort sett gjort det. Rapporter er levert til 
hvert guvernørrådsmøte. 
 
Det ble for de fleste en bråstopp i mars/april. Etter min mening har det vært mest trist for 
ungdomsleirene som i år ikke har kunnet avvikles. MD-YC hadde (som alltid) gjort et godt 
forarbeid. Vi skulle jo også hatt en internasjonal leir i forbindelse med Ridderrennet som 
måtte avlyses. 
 
Vi får håpe at 20/21 blir et normalår. 
Jeg vil takke medlemmene for at de deltok i GST Forumet på Facebook. Det har vært en 
veldig hyggelig aktivitet for meg, og jeg håper dere har fått et innblikk i klubb-aktiviteter både 
her og i utland. 



Takk til alle klubber som har registrert inn i MyLCI.

 
PR og markedsføring 

Hjemmesider 
 

Hjemmesider og medlemsregister driftes i dag av 07 Media. Begge deler ble laget i 2012, i 
et system som heter EZ community. Denne versjonen av EZ støttes ikke lenger. 

Det betydde at vi måtte finne en ny løsning, og valget falt på Styreweb.  Styreweb har 
oppgradert sin hjemmesideløsning der malene er fleksible både når det gjelder moduler og 
design, de er relativt brukervennlige, og har allerede de fleste funksjonene vi trenger. Det 
betyr at vi ikke trenger mye utvikling.  En fordel er at systemet allerede brukes av mange 
klubber og distrikter som regnskapssystem og at Lions Norge har besluttet å bruke 
Styreweb som medlemsregister.  

Statistikk brukere (Google analytics) 
Periode 1.7.2019-30.06.2020 (sammenliknet med samme periode i fjor). Trafikken i å år 
ganske lik som året før bortsett fra en tydelig nedgang i koronotiden.  

 

Nyhetsbrevet 
Epost-utsending fra systemet i lions.no har vært ustabilt, og i forbindelse med LRF2020 fant 
vi ut at vi trengte en pålitelig og god både å sende ut nyhetsbrev på. 

Vi valgte Make.no, et norsk firma som har databaser i Europa. (Da unngår vi GDPR-
problematikk). Det er stabilt, lett å redigere og administrerere og har god statistikk.  

Vi har hittil satt opp to maler, en for LRF2020 og en for Lions Norge. Nyhetsbrevet for 
LRF2020 sendes til alle medlemmer + påmeldte via LRF2020.no. Nyhetsbrevet for Lions 
Norge sendes til medlemmer.  

Det første brevet ble sendt 2. januar. Det er sendt ut to Lions Røde Fjær 2020 brev og to for 
Lions Norge. Nyhetsbrevet fungerer bra og vi ligger langt over snittet. Vårt snitt for alle 
nyhetsbrevene er 56,9 % åpningsrate (snitt andre kunder er 29,4) og klikkraten er 28 %. 
(mot 13,6 %).  

 



Facebook 
Målgruppen for Lions Norge sin facebookside er medlemmer som er på sosiale medier og 
personer som kan være interessert i å bli medlem. Innleggende er en blanding av 
lenkeartikler til hjemmesiden, digitale LION, til andre sider som har relevans for oss, og eget 
innhold. Det legges ut mest bilder, men også noen videoer.  

Det er flere sider på MD-nivå og det bør ryddes her slik at vi ikke har sider som ikke er 
aktive. 

Grupper på Facebook fungerer bedre enn sider hvis man ønsker å invitere medlemmer til 
samtaler (kommentarer). Guvernørrådsleder Bjørn Zarbell hadde dette året en slik gruppe 
der mer enn 600 medlemmer fulgte og deltok aktivt i samtaler 

Følgere på Lions Norges side på Facebook har økt jevnt de siste årene, og trenden 
fortsetter.  I. juli 2019 hadde vi 3022 og 1. juli 2020 hadde vi 3116.  

For å øke antall følgere kan vi bli flinkere til å invitere flere samarbeidspartnere til å 
gjensidig følge hverandre. Vi bør også promotere/annonsere både siden og 
småkampanjer/innlegg som skaper stolhet jevnlig.  

Facebooksiden og Instagramsiden til Lions Røde Fjær 2020 (@lrf2020) ble satt opp 10. 
desember. Antall følgere i juli 2020 er rundt 770. Planlagte konkurranser og promoteringer 
ble satt på hold da koronaeen kom. Det er best rekkevidde og engasjement på videoer, men 



noen av bildene og lenkeartiklene, slik som nyheten om Peugot som samarbeidsparter, får 
også mye respons.  

 

 

LION 
Medlemsbladet LION er trykket i 4 utgaver som planlagt. 52 sider per nummer. Opplaget på 
papir er i dag 10 000. Distribusjon har gått med Bring. 

Alle medlemmer og Venn av Lions får LION tilsendt. Blader til kontakter i utlandet sendes 
fra kontoret. Klubber kan bestille ekstra eksemplarer fra kontoret til f.eks informasjonsmøter, 
stands etc. Bladet brukes også i velkomstpakker og i kundebesøk. Bladet sendes også til 
samarbeidspartnere, organisasjoner og offentlige institusjoner/myndigheter. 

Medlemmer kan reservere seg i registeret slik at de ikke får den trykte versjonen. Per 1.juli 
2020 gjelder dette 234 medlemmer. Mange av disse er i familie med et medlem, slik at 
husstanden får da kun et eksemplar. Dette tallet har vært stabilt i flere år.   

I september var alle redaktørene samlet i Dublin sammen med PR-avdelingen i Oak Brook 
for å gå gjennom den nedjusterte utgivelsesplanen. Støtten til den trykte utgaven av LION 
fra Oak Brook er fortsatt 1 USD per medlem per utgivelse. Det internasjonale styret har 
vedtatt en reduksjon fra minimum 4 utgivelser i året til 2 utgivelser. Dette gjelder fra 
Lionsåret 2020-2021. Brukerstøtten for å gjøre om PDF til nettutgaven er fortsatt gratis for 
oss, også for rene digitale utgaver. I sommer fikk vi også tilbud om å utgi flere løpende, 
digitale utgaver. Dette skal vi vurdere.  

Annonsesalget har tatt seg opp noe de siste to nummer. Lill Alver tok over annonsesalget 
våren 2020.  

Synlighet utendørs  
Ettersom koronapandemien sørget for at både Ridderennet/Ridderuka, Birken og 
Arendalsuka ble avlyst, har vi dessverre ikke fått profilert oss der i år. Det jobbes nå med en 
detaljert plan for hvor vi skal være tilstede/synlige med LRF2020 i året som kommer. 

Film 
I samarbeid med Juba Film lager vi nå en «Hva er Lions»-film som har rekruttering som 
hovedmålsetting. Filmen forventes å være klar høsten 2020. Det blir laget en kortversjon 
(30 sek) som kan brukes på reklamefrie dager på TV2 og Discovery-kanalene.  



Medieomtale/Pressemeldinger
Vi bruker MyNewsdesk for både overvåkning av papir- og nettmedier og pressearbeid. Vi 
har eget presserom for nyheter/pressemeldinger. Vi overvåker kun nettartikler på daglig 
basis, og vi får rapporter daglig på e-post. I kvartalsrapporter og årsrapport er også oppslag 
i trykte medier talt med.  

Nøkkeltall  

 Totalt 2354 oppslag, ganske likt tidligere år.  
 Desember er måneden med mest medieomtale 
 Totalt for året oppnår Lions middels god synlighet i medieomtalen. 
 I 35 prosent av omtalene der «Lions» er nevn, er vi nevnt i ingressen  
 Lions fikk hovedfokus i 29 prosent av omtalen. 
 95 prosent av medieomtalen kommer fra medier med lokalt nedslagsfelt. 
 Hamar Arbeiderblad skriver mest om Lions Norge i perioden. 
 Andelen nett er 47 % og trykte medier 53 %.  
  

 Pressemeldinger 
 Pressemeldingene og nyhetene sendes både de som overvåker nyheter (kategorier) 

og til facebook/twitter og LinkedIn. Meldingene får god respons fra Facebook. Vi har 
et potensiale som vi kan bruke bedre, og det er å bygge opp egne presselister. Det 
er på planen for 2020-2021.  

 Mest populære historier i presserommet 
 

 
  

  



 

Internasjonalt bistandsarbeid 

Generelt 
Mandat MD IR koordinator 

Lions Norge har organisert sine felles internasjonale bistandsprosjekt gjennom Lions Aid 
Norway LAN. Prosjekter som faller under LAN er:  

 Lions Norge Fadderbarnordning 
 Lions Norge Brønnprosjekt 
 Lions Norge prosjekt for syriske flyktningebarn i Libanon  «Lions Safe Center»  
 AIM- Aid in Meeting, bistandsorientert ungdomsutviklingsprogram 
 Lions Norge Øyehelse (tidligere hovedprosjekt) 
 Lions Norge nytt hovedprosjekt Utland 

IR-koordinator på nasjonalt nivå har fra våren 2020 fast plass i LAN styret, og har som 
oppgave å være et bindeledd og formidle status i prosjektene under LAN mellom LAN og 

markedsføre prosjektene i respektive distrikt, soner og på klubbnivå. 

IRC i distriktene fiskalåret 2019-20 

 A Arild Witsø, LC Rissa 
 B Ole Romslo Traasdahl LC Vågå 
 C Jarle Rognstad LC Sandnes/Riska 

 D Nils Ørum, LC Holmestrand 
 E Svein J. Lie LC Moss 

 

 

Året startet med fagsjefsamling 31.8-1.9 2019. På agendaen var orientering om prosjekter i 
regi av LAN, oppdatert oversikt over IR-prosjekter i distriktene, profilering og 
kommunikasjon. 

Dette fiskalåret har vi gjennomført 2 oppfølgingsmøter over telefon, i etterkant av  
styremøter i LAN. Det første ble avholdt 5.11.2019 og innehold også en rapport fra 
prosjektreise til Uganda og Zambia, Afrikaforum og Europaforum. Det andre ble avholdt 17. 
mars 2020 og inneholdt i tillegg orientering om NSR møtet. Det har i tillegg vært følgende 
aktiviteter: 

Sept/Okt 
skulle skaffe 3 faddere hver til de 15 barna som manglet fadder. I løpet av oktober var dette 

 



Jan/Feb 2020 oppfølging av «huskelisten» og manglende bidrag fra klubbene til støtte for  
prosjekter under LAN. 

I mars 2020 stoppet alt litt opp på grunn av corona-
muligheter for å søke grants i LCIF til tiltak for coronarammede.  

 har også mottatt informasjon om alle bidrag som er gitt fra katastrofefondet slik at 
dette kunne deles i respektive distrikts Facebook-grupper. 

Andre aktiviteter gjennom året 

MD IR-koordinator har gjennom året deltatt på følgende møter: 

 Styremøter i LAN 
 Guvernørrådsmøter 
 Fagsjefsamling 
 Prosjektreise Zambia og Uganda 
 Europaforum 
 Nordisk råd, forprosjekt og selve rådsmøtet. 

Europaforum: 

MD 104 Norge sin IR-koordinator har fast plass i Euro-Afrika komiteen, der det var 
diskusjon om hvordan vi kan løfte utfordringene i Afrika til LCI/LCIF, forbedre samarbeidet 
mellom Lions i Afrika og Europa og felles prosjekter. MD IR-koordinator holdt også innlegg 
på det åpne møtet i samme komite, der våre tanker om nytt hovedprosjekt Utland ble 
presentert.   

Nordisk Råd 

MD-IR-koordinator deltok på årets møte i Nordisk Råd i København. Der ble det stemt over 
nytt felles IR prosjekt, der valget falt på det danske prosjektet som er utvidelse av et 
sykehus i Tanzania. I forkant av møtet deltok MD IR Koordinator i flere møter med de øvrige 

innstilling til styret i Nordisk Råd (de 5 guvernørrådslederne). 

Det ble i tillegg diskutert og besluttet at det skulle jobbes videre med en felles nordisk IR 
katalog. 

Prosjektreise Uganda og Zambia 

Turen startet i Lusaka, Zambia  der vi deltok på First Afrika Forum, hvor også Euro Afrika 
komiteen hadde møte.  Deltok på følgende aktiviteter: 

Zambia: 

 25.9 Gårdsbesøk AGCO  Future Farm  orientering om utfordringene i afrikansk 
landbruk og hvordan teknologi og gårdsdrift danner grunnlag for et 
opplæringsprogram for bønder der målet er en effektivisering av driften gjennom 
opplæring (utstyr, vedlikehold, jordbruk, teknologi). 

 26.9 Diverse presentasjoner: Campain 100 og LCIF 



 26.9 Besøk Jevnakerprosjektet  landsbyutvikling (Helsestasjon, tilgang rent vann, 
skole mv) 

 27.9 Møte i Euro- Afrika komiteen, presentasjon av WaSH prosjekt i tysk regi, 
presentasjon fra Agnes Dinkelman om utfordringene i Afrika knyttet til klimaendringer 
og hvilke konsekvenser dette kan få, samt hvordan dette kan løses (Green Villages). 

 

Uganda:   

 28.9.2019 Besøk KCCA Primary School  bygget av MD 104. Veldrevet skole, med 
behov for større uteareal, løsning om bedre utnyttelse på areal tilhørende skolen som 
i dag brukes til parkering ble diskutert og skal utredes nærmere. 

 28.9.2019 Besøk KCCC, tidligere samarbeidspartner av MD 104. Slumområde i 
Kampala, ca 40.000 mennesker samlet på en kvadratkilometer. Store utfordringer 
med fattigdom, drop- out skole, hiv-aids- problematikk, rus, voldtekt, incest, 
barnegraviditet.  Her ble vi forelagt behov for støtte til tiltak (opplæringsprogram) 
rettet mot overnevnte problemstillinger. 

 29.9.2019 Besøk Fadderbarnsordningen på Ballikdembe 
 29.9.2019 Besøk Avail (www.availgroup.org) Et av fadderbarna til Bjørn Simensen 

(Ballikudembe) har startet en opplæringsgård for å lære skoleelever, familier og 
bønder mer effektiv drift  av jordbruk, både på opplæringsgården, men også ved 
besøk i felt. 

 30.9.2019 Besøk øyeklinikk i Mbale. Klinikken er eneste tilbud til ca 2,5 mill 
mennesker. Mangler kvalifisert personell, gammelt, utgått eller ødelagt utstyr. Mangel 
på medisiner, tilbud om mobile klinikker er nedlagt. Behov for fornyelse, primært på 
utstyr. Klinikken er ellers fullt operativ under de rammer de har. 

 31.9.2019 Besøk øyeklinikken Masaka. Denne klinikken skal dekke en befolkning på 
ca 4 mill mennesker, men mangler øyelege. Samme problemer med utstyr, men 
bedre tilgang til nødvendig forbruksmateriell og medisiner. Her har de gjennomført 

ellers fullt operativ og behandler ca 60 pasienter per dag. 
 

Bevilgning fra katastrofefondet  

Det er i fiskalåret behandlet og gitt følgende bidrag fra katastrofefondet: 

Dato Bidragsmottaker Mottaker Beløp 
20.10.19 Japan, tyfon LCIF 100.000.- 
3.12.19 Albania, jordskjelv LCIF 400.000.- 
30.12.19 Uganda, flomrammede Spice of Life 200.000.- 
8.1.20 Australia, brann LCIF 250.000.- 
6.4.20 Kenya, covid-19 rammende barn uten 

foreldre 
 Avslått* 

7.4.20 Globalt, covid-19 pandemi LCIF 600.000.- 
 

Søknaden om støtte til covid-19 rammede barn i Kenya ble avslått da styret i 
katastrofefondet ønsket å bidra koordinert gjennom LCIF.  

 



LAN

Det vises til egen rapport fra styret i LAN. 

MD IR koordinator har på oppdrag fra styret i LAN utarbeidet et utkast til en 
kommunikasjonsstrategi for LAN. En vesentlig del av dokumentet består av en beskrivelse 
av dagens situasjon, og endelig strategi med tiltakspakke forventes å behandles og 
besluttes i LAN styret kommende fiskalår. 

Lions Norge har organisert sine felles internasjonale bistandsprosjekt gjennom Lions Aid 
Norway LAN. Prosjekter som faller under LAN er: 
 
    Lions Norge Fadderbarnsordning 
    Lions Norge Brønnprosjekt 
    Lions Norge prosjekt for syriske flyktningebarn i Libanon «Lions Safe Center» 
    AIM  Aid in Meeting, bistandsorientert ungdomsutviklingsprogram 
    Lions Norge Øyehelse (tidligere hovedprosjekt) 
    Lions Norge nytt hovedprosjekt utland 
 
IR-koordinator på nasjonalt nivå har møterett i LAN styret, og har som oppgave å være et 
bindeledd og formidle status i prosjektene under LAN. Samt informere, engasjere og 

soner og på klubbnivå. 
 
 

Opplæring og lederutvikling 

Hovedfokus også dette året har vært å videreføre den opplæringsstrategi som ble besluttet i 
2015 og som skal ivareta en mest mulig enhetlig og strukturert opplæringen fra klubb til 
nasjonalt MD nivå. Det har vært fokusert på grunnleggende lederopplæring på klubbnivå for 
å styrke klubb- og medlemsutvikling samt videregående lederopplæring. Guvernørrådet 
godkjente revidert opplæringsstrategi i februar 2020. 

De mål som var satt opp i handlingsplanen, er i hovedsak nådd. Det gjenstår mye arbeid 
knyttet til interaktive kurs og bruk av webinar-teknologi. Det ser ellers ut til å være en stor 
utfordring å få medlemmer og tillitspersoner til å benytte websidene på lions.no og 
lionsclubs.org. 

Det gjøres et meget godt opplæringsarbeid i mange distrikter, selv om dette er noe 
variabelt. D-GLT gjør i det alt vesentlige en flott jobb, men noen kan trenge bedre 
oppfølging og støtte. 

  



Spesifikt 

VDG-opplæringen 

Strukturen for opplæring av disse har nå vært gjeldende noen år og funnet en god form. Det 
gjennomføres 2 samlinger for VDG2, en om høsten og en i februar. VDG1 deltar på 
Guvernørrådsmøtene for å bli mer fortrolige med hvordan disse fungerer og er forutsatt å 
fungere. Dette har vært vellykket og ytterligere opplæring skjer de samme helgene som GR 
møtene. 

Sonelederopplæringen 

Opplæringsmateriellet for soneledere er fullført og tatt i bruk. Verktøyet består av 4 moduler 
tenkt brukt som selvstudie. Det har imidlertid vist seg at ikke alle D-GLT følger opp og gir 
sonelederne den opplæringen de skal ha. Av denne grunn besluttet Guvernørrådet at 
sonelederopplæringen skal skje i MD regi. Første opplæring fant sted denne høsten med 19 
deltagere. Nytt kurs var planlagt i mars 2020, men dette måtte kanselleres på grunn av 
korona-tiltakene. 

I tillegg til sonelederopplæringen skal alle soneledere gjennomføre Lions lederkurs 2 (RLLI) 
for å styrke sin lederkompetanse. 38 av årets 56 soneledere har gjennomført denne 
opplæringen.  

Lions lederkurs 2 (RLLI) 

Det er også i år arrangert 3 slike kurs på Gardermoen hvorav ett var utvidet til å gå over 2 
helger (Lions lederkurs 3). Det gav bedre tid til å behandle de enkelte temaene, men kurset 
omfattet også prosjektstyring og -ledelse. Meget tilfredsstillende deltagelse på kursene dette 
året med henholdsvis 15 på begge Lions lederkurs 2 samt 17 på Lions lederkurs 3.  

President-/styreopplæring  Lions lederkurs 1 (LLLI) 

Vi har nå etablert et standard Lions lederkurs 1 for bruk ved president-/styreopplæring. 
-

nok til å få distriktene til å benytte seg av. Dette året ødela korona meget for oss for denne 
opplæringen. Klubbene ble oppfordret til å gjennomføre selvstudier på lions.no. 

Funksjonsopplæring (kasserer, sekretær) 

Kurs for disse ligger på våre hjemmesider. De har vært testet ut de tre siste årene og 
fungerer meget bra. Opplæring i Styreweb og MyLION blir inkorporert i disse kursene. Vi må 
ha mer fokus på denne opplæringen fremover. 

 

  

  



Kunnskap om Lions

Lions Fundamentals/Kjenn Lions er fortsatt et meget populært kurs for de som deltar på 
disse. Noen distrikter har sørget for å tilby dette til klubber og soner, men vi må bli flinkere til 
å formidle kunnskap om vår egen organisasjon. Vi vet at alt for mange medlemmer slutter 
etter noen få års medlemskap, og jeg våger påstanden om at dette blant annet skyldes 
manglende kjennskap til organisasjonen de egentlig er medlem av. Vi må få opp stoltheten 
av det å være med i Lions. Det er ikke nok å kjenne til egen klubb. Dette er bakgrunnen for 
at det nå er utpekt dedikerte instruktører i hvert distrikt som skal kunne gjennomføre kurs på 
klubb- og sonenivå i alle distriktene. 

 

Forebyggende barne- og ungdomsarbeid 

Lions Tulipanaksjon 

Grunnet Korona pandemien ble Lions Tulipanaksjon avlyst, det rettes en stor takk til vår 
leverandør M. Schouten som ikke belastet oss for noe som helst. Det ble iverksatt en 
kroneinnrulling for å fylle på Lions Tulipanfond, slik at dette fortsatt skulle være rustet til å 
dekke sin del av Mitt Valg kursene. Klubbene stilte opp og det er nå satt av nesten like mye 
som ved en normal aksjon  

Lions Fredsplakatkonkurranse 
Lions internasjonale tegnekonkurranse for fred er en fin aktivitet for å få kontakt med 
skolene. Mange klubber er aktive, men dessverre har vi ikke lykkes med å få inn antall 
klasser og skoler som deltar. Men vi mener ca. 190 skoler er med i konkurransen. Alle 
distrikter er imidlertid med. Vinneren av konkurransen 2019-2020 ble Ella Søndenaa fra 7C 
på Ullensaker skole.  

Mitt Valg 
Det er Lionsklubbene og Lionsmedlemmene som er ansvarlige for salg av Mitt Valg-kurs, 
mens Stiftelsen Det er Mitt Valg produserer materiell, videreutvikler kursene, tar mot 
bestillinger samt ansetter og lønner instruktører. Stiftelsen har utvist stor endringsvilje i 
forbindelse med pandemien, det er gjennomført WEB baserte kurs og møter med stor 
suksess. Instruktørene har vært meget dyktige på omstilling i dette arbeidet. Stiftelsens 
styre følger med på utviklingen nesten fra dag til dag for å ta de rette avgjørelsene. 
programmene. 

Lions Tulipanfond  
Foruten å bidra til Mitt Valg kurs, yter fondet en støtte til klubbene etter søknad til deres 
forebyggende barne- og ungdomsarbeid. Total beløpet som klubbene ta ut er 25% av 
inntektene til Lions Tulipanfond. I Lions året 2019/2020 har det ikke vært så mange 
søknader grunnen til dette er nok pandemisituasjonen. 

Lions Tulipanpris og Lions Ungdomspris. 
Disse prisene ble ikke delt ut dette Lionsåret.  

 



Ungdomsutveksling 

Sommer leirer i Norge 2020 
Etter en hektisk innspurt mot opptaket av deltagere til våre internasjonale programleirer 
vinter og sommeren 2020, ble vi slått på målstreken av COVID-19. Som et resultat av dette 
ble alle leirvirksomhet for året 2020 kansellert. 
Vi kommer streker tilbake i 2021 
 
Utveksling sommeren 2020 
Kansellert grunnet COVID-19. Vi arbeider for at de som ikke fikk delta i år får prioritet til 
neste år. 
 
Leir i Norge 2021 
Vi inviterer til International Lions ungdomsleir i Norge i 2021. Vi kjører på med 4 leirer som 
er bestillingen fra Riksmøtet.  

 
Lions Camp Hardangervidda går sin gang med de små justeringer som trengs i programmet 
fra år til år.  
Lions Camp Imagine Peace har hatt en programjustering i 2019, det fungerte bra..  
Lions Camp Strandenga Enviroment gjennomført i 2019, tiltak for fortsettelse ble igangsatt 
etter leiren. 
 
 
Hva skjer fremover. 
 Vi skal i slutten av august ha vårt fagsjefseminar.  Her skal vi legge vekt på 

søknadsprosessen. 
 I uke 40 drar YEPC gruppen til Tallin for deltagelse i EF, hvor kontrakter med andre 

land blir skrevet for utveksling av ungdom i 2020. 
 Det jobbes med å utvikle et internasjonalt verktøy for bruk i opplæring av leirledere 

og andre implementerte i leir. Dette skjer i samarbeid med Mitt Valg, LQ, YCE OB og YCE 
Norge. Tidslinjen er blitt forskjøvet grunnet COVID-19.  
  
 Vi skal jobbe med, hvordan løfte antall utsendte ungdom fra Norge til Lions 

Internationals leirprogram. 
Få klubbene til å bidra mer til det nasjonale og internasjonale utveksling og leirarbeidet. 
 
Orkester Norden (ON) 
ON har nå tilhold i Lathi. Lions Norges ON- Kari Sandøy-Jarman har fulgt opp arbeidet.  Vi 
har opprettholdt muligheten for å kunne søke om et reisestipend på inntil NOK 3000,-. For 
deltagerne i fra Norge 
 
LEMC Thomas Kuti.  
Den årlige musikkonkurransen på Europaforum, «LEMC Thomas Kuti» ble i 2019 arrangert i 
Tallin. De var klassisk gitar som var årets instrument, og vår representant var Hans-Ole 
Sponberg Hansen. Hans-Ole var en flott representant for Lions Norge i konkurransen. ON-
kontakt Kari Sandøy-Jarman fulgte deltageren som reiseleder under oppholdet i Tallin. 



RETTVISENDE OVERSIKT OVER UTVIKLING OG 
REGNSKAP 

Lions Norge har et avvikende regnskapsår 01.07-30.06. Vi mener at vedlagte balanse og 
aktivitetsregnskap med tilhørende noter gir et rettvisende bilde av organisasjonens stilling 
pr. 30.06.2020. 

Årets resultat 
Administrasjonsregnskapet har et resultat på  Kr -369 042.- 
Aktivitetsregnskapet har et resultat på   Kr -    1 889.- 
Totalt resultat Lions Norge     Kr - 370 931.- 
 

Fortsatt drift 
«Årsregnskapet er utarbeidet etter God Regnskapsskikk for Ideelle Organisasjoner 
(foreløpig standard)».  

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift.  Det er viktig å kommentere at 
regnskapet gir et rettvist bilde av hva Lions Norge gjennomfører. Distriktene og klubbene 
driver selvstendig aktivitet mht. administrasjon og innsamling av midler som fremkommer av 
hhv. distrikts- og klubbregnskap.  

Lions har også et prinsipp om at administrasjonen av organisasjonen skal dekkes av 
medlemskontingenten. Prosjektkostnader dekkes av innsamlede midler til det enkelte 
prosjekt. Det betyr at hver krone innsamlet går direkte til prosjekt. Med denne bakgrunn gir 
derfor årsregnskapet en administrasjonsprosent som er mye høyere enn den reelt er. 

Miljø  
Virksomheten bedriver ikke aktiviteter som forurenser det ytre miljø. Det er likevel laget en 
miljøpolitikk for å fremme mer miljøvennlige løsninger ved gjennomføring av våre aktiviteter. 
Riksmøtet ble lagt til et hotell som var svanemerket. 

Arbeidsmiljø 
Arbeidsmiljøet i bedriften er etter vår oppfatning godt. Det indre miljø er tilfredsstillende. 
Sykefraværet har vært minimalt. Det har ikke vært skader eller ulykker på arbeidsplassen.  

Nærstående parter 
Lions Norge har ikke hatt noen nærstående partnere i 2019/2020  

Likestilling 
Gjennomsnittlig antall årsverk i 2019/2020 har vært 3 og styret har hatt 6 medlemmer. 
Fordelingen blant de ansatte har vært to kvinner og to menn, mens det i styret har det vært 
6 menn. 

Styret kjenner ikke til hendelser etter balansedagen som vesentlig påvirker det fremlagte 
regnskapet.  
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